
Proposta Numero: DEL-161-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Interventi strutturali per permettere l’accettazione di campioni biologici nelle aree della 
Patologia Clinica adibite a di laboratorio di Microbiologia del P.O. SS. Annunziata di Taranto. (ODI 
61163/2023). Approvazione affidamento lavori a GST scarl in forze del contratto rep. 1188 del 
20/07/2020 (CIG 7935342360, CUP: E52C19000000005).

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

- in data 27/10/2023, la Dott.ssa Marilina Tampoia, Direttore Patologia Clinica del P.O. SS.
Annunziata (Ta), inviava mail all’Area Gestione Tecnica  con la richiesta di intervento per
permettere l’accettazione di campioni biologici nelle aree della Patologia Clinica del P.O.
SS. Annunziata di Taranto al fine di ottemperare ai requisiti minimi strutturali, richiesti dalla
normativa vigente; 

- in data 30/10/2023 l’Area Gestione Tecnica, dopo aver eseguito il sopralluogo e verificato i
lavori da realizzare, consistenti in pavimentazione in Pvc di n.3 ambienti della batteriologia
e Biologia Molecolare, predisposizione ed installazione di n.2 cappe, apertura sportello di
collegamento tra l’accettazione campioni e il settore Batteriologia, inversione del  senso di
uscita  delle  porte  esistenti,  fornitura  lavabo in  acciaio,  formalizzava  con ODI 61163 la
richiesta di intervento a preventivo alla società GST scarl in forze del contratto di global
service rep. n. 1188/2020 CIG 7935342360, CUP: E52C19000000005;

- in  data  14/11/2023  con  nota  prot.  n.195531  GST scarl  inviava  il  preventivo  di  spesa
n.GETA000560  per  gli  interventi  strutturali  per  permettere  l’accettazione  di  campioni
biologici  nelle  aree  della  Patologia  Clinica  del  P.O.  SS.  Annunziata  di  Taranto   per  un
importo complessivo di  € 18.111,99 oltre Iva, congruito dall’Area Gestione Tecnica in  €
17.711,28 oltre Iva;

- in data 15/11/2023 con nota prot. n. 197452 l’Area Gestione Tecnica inviava lettera d’ordine
alla società Gst scarl al fine di avviare i lavori di che trattasi per l’importo congruito di  €
17.711,28 oltre Iva;



CONSIDERATO che:

- in  forze  del  contratto  n.  rep.1188  del  20/07/2020  stipulato  da  questa  ASL Taranto  con
Gestione  Servizi  Taranto  scarl  è  stato  possibile,  a  fronte  della  registrazione  contabile
sottoscritta dal Dirigente dell’Area Gestione Risorse Finanziarie approvare e ordinare gli
interventi strutturali per accettazione campioni biologici nelle aree della Patologia Clinica
adibite a Laboratorio di Microbiologia del P.O. SS. Annunziata (Ta)  per un importo di  €
18.111,99 oneri di sicurezza compresi, oltre Iva, congruito dall’Area Gestione Tecnica in €
17.711,28 oltre Iva ;

RITENUTO:

- di  dover  approvare  l’affidamento  degli  interventi  strutturali  per  accettazione  campioni
biologici nelle aree della Patologia Clinica adibite a Laboratorio di Microbiologia del P.O.
SS.  Annunziata  (Ta) che  saranno  eseguiti  da  GST scarl  nell’ambito  del  contratto  rep.
1188/2020,  per  l’ importo €  18.111,99  oneri  di  sicurezza  compresi,  oltre  Iva  congruito
dall’Area Gestione Tecnica in  € 17.711,28 oltre Iva;  

- di dover registrare l’importo di € 21.607,76  Iva inclusa sul codice conto n.715.1000005
“Manutenzione ordinaria sugli immobili e loro pertinenze” e.f. 2024 dando atto che lo stesso
trova copertura nell’atto  deliberativo n.  2031/2023 e non comporta  ulteriore impegno di
spesa;

- di dover dare mandato all’Area Gestione Tecnica di provvedere ai necessari adempimenti
consequenziali;

Il Collaboratore Amm.vo istruttore: f.to Dott.ssa Marina Vespa
Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI APPROVARE l’affidamento degli interventi strutturali per accettazione campioni biologici
nelle  aree  della  Patologia  Clinica  adibite  a  Laboratorio  di  Microbiologia  del  P.O.  SS.
Annunziata (Ta) che saranno eseguiti da GST scarl nell’ambito del contratto rep. 1188/2020,



per  l’ importo  €  18.111,99  oneri  di  sicurezza  compresi,  oltre  Iva  congruito  dall’Area
Gestione Tecnica in  € 17.711,28 oltre Iva ;  

DI REGISTRARE  l’importo di   € 21.607,76  Iva inclusa sul codice conto n.715.1000005
“Manutenzione ordinaria sugli immobili e loro pertinenze” e.f. 2024 dando atto che lo stesso
trova copertura nell’atto  deliberativo n.  2031/2023 e non comporta  ulteriore impegno di
spesa;

- DI DARE MANDATO all’Area Gestione Tecnica di provvedere ai necessari adempimenti
consequenziali;

- DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


